
Gymnocalycium fleischerianum

čeleď: Cactaceae
oblasti: Bolívie, Brazílie

Naleziště uváděno v Brasilii a Bolívii. Druhové jméno pojmenováno po nestoru brněnských
kaktusářů p. Zdeňku Fleischerovi. Tělo rostliny je kulovité, v průměru až 6cm, mírně zploštělé. Květ
je v barvě bílé, s nádechem růžových špiček okvětních lístků, dosahuje v průměru až 5cm. Semena
černá, uložená v praskajícím semeníku.

Pěstování v našich kulturách nečiní žádné potíže.Zimovat bez vody při teplotě 10°C

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Gymnocalycium fleischerianum
https://www.rostliny.net/celed/Cactaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=33
https://www.rostliny.net/

